Titulus VIII. — De ratione studiorum (202-215)

Titulus IX. — De sacra ordinatione (216-220)

Titulus X. — De fratribus coadiutoribus (221-226)

Titulus XI. — De obligationibus et privilegiis.

Caput I. — De obligationibus (227-240)

Caput II. — De privilegiis (241-245)

Titulus XII. — De functionibus Congregationis :

Caput I. — De missionibus ceterisque Congregationis functionibus erga proximum obeundis (246-263)

Caput II. — De paroecias regentibus (264-267)

Titulus XIII. — De exitu et dimissione Nostrorum a Congregatione (268-276)

II. — REGULAE seu CONSTITUTIONES COMMUNES (omittuntur)

III. — FONTES CONSTITUTIVI IURIS CONGREGATIONIS (omittuntur)

IV. — APPENDIX

1. Formula emissionis votorum temporariorum.

2. Formula emissionis votorum perpetuorum.

3. Formula emissionis votorum temporariorum usque ad tempus servitii militaris.

4. Formula emissionis votorum temporariorum post servitium militare.

V. — INDEX RERUM ANALYTICUS (omittitur)

# I. CONSTITUTIONES CONGREGATIONIS MISSIONIS

---

## TITULUS I

### DE INSTITUTIONE, FINE ET IURE CONGREGATIONIS

1. — Congregatio Missionis, fundata a S. Vincentio a Paulo anno 1625, est societas clericalis exempta, in qua sodales vivendi rationem religiosorum imitantur in communi degentes sub regimine Superiorum secundum Constitutiones a Romanis Pontificibus probatas, cum votis privatis.
2. — Eius finis est :
  - 1° Propriae perfectioni studere ;
  - 2° Evangelizare pauperibus, maxime ruricolis ;
  - 3° Ecclesiasticos adiuvere ad scientias virtutesque acquirendas ipsorum statui requisitas.
3. — §1. Haec Congregatio clericis et fratribus coadiutoribus constat.
  - § 2. Clericorum est : exemplo ipsius Christi et discipulorum, oppida et pagos perlustrare, in iisque praedicando et catechizando, verbi divini panem parvulis frangere ; confessiones generales totius anteaetae vitae suadere et excipere ; iurgia et lites componere ; confraternitates caritatis instituere atque dirigere ; Seminaria externorum in nostris domibus erecta regere et in illis docere ; exercitia spiritualia tradere ; conferentias ecclesiasticorum externorum apud nos convocare et dirigere ; Filias Caritatis ex ipsarum institutione dirigere ; aliave munia, praedictis functionibus convenientia ac conformia obire.
  - § 3. Fratrum vero coadiutorum partes sunt, clericos in supradictis omnibus ministeriis, Marthae officio fungendo, prout eis a Superioribus praescriptum fuerit, necnon suis orationibus, mortificationibus et exemplis cooperando, adiuvere.
4. — Congregatio nostra regitur Titulo XVII, Partis secundae Libri secundi Codicis iuris canonici, et propriis Constitutionibus.
5. — Magnae Constitutiones, Regulae communes, regulae officiorum sive maiorum sive minorum, Decreta Conventuum generalium hucusque lata, directoria functionum nostrarum adhuc in usu, quae haud sunt contraria harum Constitutionum praescriptis, vim suam retinent et servanda sunt ; cetera, quae hisce Constitutionibus opponuntur, abrogantur.

## TITULUS II

### DE REGIMINE ET CONSTITUTIONE CONGREGATIONIS

#### Caput I

##### De regimine Congregationis

6. — § 1. Congregatio regitur per Superiorem Generalem legitime electum, penes quem residet suprema et omnimoda auctoritas ordinaria in totam Congregationem, id est : in singulos sodales, sicut in singulas Provincias, vice-provincias, domos, res, exercenda secundum ss. canones et Constitutiones.

§ 2. Caeteri superiores ea gaudent auctoritate quae intra fines sui muneris comprehenditur.

7. — Superiori Generali tamen antecedit Conventus generalis ob quascumque causas congregatus ; Conventus iste in Superiorem Generalem auctoritatem potestatemque insuper habebit, tum ei substituendi [Vicarium] Generalem, tum eum proponendi in casibus a Constitutionibus expressis et iuxta modum ibidem statutum.

8. — Superior Generalis in regenda Congregatione iuvatur ab Assistantibus legitime electis ; ita tamen ut facultas decernendi quae agenda sunt, sit penes ipsum Generalem, exceptis casibus in iure et a Constitutionibus expressis.

9. — § 1. Conventus generalis, Superior Generalis, Visitatores Provinciarum, Vicevisitatores, Superiores domorum sive formatarum sive non-formatarum, habent in subditos praeter potestatem dominativam, vi voti oboedientiae, iurisdictionem quoque ecclesiasticam tam pro foro interno quam pro foro externo ad normam tamen harum Constitutionum ;

§ 2. Superiores maiores seu Superior Generalis et Visitatores veniunt nomine Ordinarii et praelati sunt.

10. — Congregatio Missionis, licet eius membra sint de clero saeculari, exemptionis privilegio gaudet ab Ordinariorum locorum subiectione, praeterquam quoad ad missiones spectat, et in casibus a iure expressis.<sup>10</sup>

11. — § 1. Potestas tum dominativa, tum ecclesiastica, qua pollent Superiores maiores et minores, exercenda est secundum regulas suorum officiorum et sacros canones.

§ 2. Potestas dominativa et administrativa Visitorum et Superiorum localium, quae continetur in regulis particularibus uniuscuiusque officii, a Superiore Generali augeri aut imminui potest.<sup>11</sup>

12. — § 1. Superiores tum maiores, tum minores, Consultoribus muniuntur.

---

<sup>10</sup> (1) Breve Alexandri VII, 1659 ; Bulla Urbani VIII, a 1633

<sup>11</sup> (1) Const. Sel., Clem. X, 3.

§ 2. Cum autem ius statuit Superiores ad agendum indigere consensu vel consilio : tunc, si consensus exigitur, Superior contra Consultorum vocum agens, invalide agit ; si consilium tantum exigitur, ex. gr. : “de consilio” aut “audito consilio” satis est ad valide agendum ut Superior Consultores audiat.<sup>12</sup>

13. — Superiores maiores possunt notarios constituere pro negotiis ecclesiasticis nostrae Congregationis<sup>13</sup>, necnon auditores, e Nostris eligendos, pro eiusdem tribunalibus.<sup>13</sup>

14. — Superiores tenentur notitiam et executionem decretorum S. Sedis, quae Congregationem nostram respiciunt, suos inter subditos promovere.<sup>14</sup>

## Caput II

### De constitutione Congregationis

15. — Congregatio territorialiter organizatur per divisionem in Provincias et Viceprovincias.

16. — Provinciae vero in distinctas domos dividuntur, quae erunt formatae cum constant sex sodalibus qui vota emiserunt, quorum quatuor sint sacerdotes.<sup>16</sup>

§ 2. Singulis Provinciis praeest Visitator ; singulis domibus Superior localis.

17. — Viceprovincia constitui debet saltem tribus domibus, et regitur a Vicevisitatore.

18. — Duplicis generis Viceprovincia esse potest :

1° Viceprovincia, quae ex nulla Provincia iam formata pendet, utpote in via evolutionis et constitutionis ad novam Provinciam efformandam ;

2° Viceprovincia, quae originem ducit ex alia Provincia iam formata, a qua membra sua accipit, et cum ea aliquid totum efformat.

In primo casu, Viceprovincia est autonoma, directe et immediate pendet ex Superiore Generali sicuti aliae Provinciae formatae ; in secundo casu, Viceprovincia non existit omnino autonoma, sed immediate et directe pendet ex Visitatore Provinciae, cuius est filialis, id est ex qua originem ducit, et mediate ex Superiore Generali.

19. — § 1. Constitutio, coniunctio et aliarumque Provinciarum circumscriptio, pertinet ad Superiorem Generalem cum suo Consilio ;

§ 2. Eiusdemque est erectio domorum de consensu tamen Ordinarii loci<sup>19</sup>, quique consensus secumfert permissionem habendi ecclesiam vel publicum oratorium domui adnexum, salvo praescripto can. 1162, § 4.<sup>19</sup>

---

<sup>12</sup> (1) Can. 105 ; 516, § 1.

<sup>13</sup> (1) Can. 503 ; 675.

<sup>13</sup> (2) Can. 1581.

<sup>14</sup> (1) Can. 509, § 1.

<sup>16</sup> (1) Canon 488, § 5.

<sup>19</sup> (1) Select. Clem. X, 8.

<sup>19</sup> (2) Can. 497, § 2.

§ 3. Pro abolitione tamen et translatione domus itemque pro suppressione Provinciae requiritur consensus Conventus generalis, et servatis de iure servandis.

§ 4. Si dissolvendi aut transferendi domum necessitas ita urgeat ut Conventus generalis consensus expectari nequeat, tunc res definiatur a Superiore Generali cum suo Consilio necnon Secretario Generali Congregationis, Procuratore Generali et Visitoribus.

20. — Divisa Provincia ut distincta Provincia erigatur, etiam bona omnia quae in commodum Provinciae erant destinata et aes alienum quod pro tota Provincia contractum fuerat, a Superiore Generali cum suo Consilio, debita proportione ex bono et aequo dividi debent, salvis piorum fundatorum seu oblatores voluntatibus, iuribus legitime quaesitis ac legibus particularibus, quibus Provincia regatur<sup>20</sup> (can. 1500).

### **TITULUS III**

#### **DE SUPERIORIBUS ET CONVENTIBUS CONGREGATIONIS**

##### **CAPUT I**

###### **De Superiore Generali**

21. — Superior Generalis in perpetuum constituitur per electionem factam a Conventu generali ad plura medietate suffragia.

22. — Ad validitatem electionis requiritur ut Superior Generalis :

1° Natus sit ex legitimo matrimonio ;

2° Annos quadraginta completos sit natus

3° In Congregatione saltem duodecim annos expleverit post primam votorum emissionem ;

4° Caractere episcopali non sit insignitus, nec officium gerat Vicarii aut Praefecti Apostolici, licet caractere episcopali careat.

23. — Praeterea eligendus est qui :

1° Sit, quantum humana patitur infirmitas, ab omni affectu inordinato immunis ;

2° In suis orationibus et actionibus maxime unitus cum Iesu Christo ;

3° Omni virtutum genere, praesertim humilitate et caritate, praeditus ;

4° Iudicio solido, scientia non mediocri sed maiori prudentia atque discretione dotatus ;

5° Sciat insuper coniungere rectitudinem et severitatem cum mansuetudine et benignitate ;

6° Animi vigilantia, robore et firmitate polleat ;

7° Rerum Congregationis notitiam et experientiam sufficientem acquisierit ;

---

<sup>20</sup> (1) Can. 1500.

- 8° Habeat corpus sanum et bene compositum ;
- 9° A Nostris et ab externis quoque optime audiat.

24. — § 1. Superior Generalis post suam electionem, quamprimum poterit, exercitiis spiritualibus vacabit, quibus absolutis, in duabus schedulis coram Deo scribet, in altera : nomen illius quem in Domino iudicaverit idoneum, se vita functo, ad officium Vicarii Generalis obeundum usque ad futuram Generalis electionem ; in altera vero : nomina duorum qui post obitum suum Conventui generali proponentur, ut alteruter, si Conventui collibuerit, in Superioris Generalis officium sibi successurus eligatur.

§ 2. Ambas schedas in duabus arculis includat in archivo domus in qua residere solet accurate servatis.

25. — Superioris Generalis ius et officium est :

- 1° Omnia cura studere ut spiritus Sancti Vincentii firmus et fervens ubique conservetur, et Regulae ac Constitutiones serventur ;
- 2° Ordinationes condere in bonum Congregationis quae perpetuo observandae sunt, nisi a successore aut a Conventu generali aliter provisum fuerit ;
- 3° Visitationem canonicam domorum, Provinciarum, Missionum, Stationum peragere, sive per se, sive per Visitatores aut Commissarios ;
- 4° Uti facultatibus a S. Sede concessis Congregationi, et talem partem illarum suis subditis communicare, imminuere, revocare prout magis expedire censuerit ;
- 5° Instituire Secretarium Ggeneralem ac Procuratorem Generalem Congregationis, Visitatores eorumque Officiales, Superiores domorum, eosdemque rationabili de causa destituere ;
- 6° Uti, si casus ferat, opera Commissariorum, qui tantam potestatem habebunt quantam Superior Generalis requiri censuerit ; quaequae non cessabit, nisi iuxta can. 207 ;
- 7° Erigere cum suo Consilio, Provincias et domus, easque suppressere, iis servatis quae in iure et a Constitutionibus praescribuntur ;
- 8° Admittere in Congregationem quos dignos existimaverit ;
- 9° Cum suo Consilio indignos post emissa vota dimittere, ad normam Codicis iuris canonici ; poenis canonicis uti contra incorrigibiles et contumaces ;
- 10° Quoslibet contractus, servatis de iure servandis, inire, in rebus tamen maximi momenti, de consensu suorum Assistentium ad plura suffragia cum sua ipsius praerogativa in paritate ;
- 11° Convocare Conventum generalem et sexennalem, ipsumque dirigere et convocatos de consensu ipsius Conventus dimittere ;
- 12° In omni Conventu iure speciali gaudere quoad suffragia ;
- 13° Admittere, consultis suis Assistentibus, convictores in aliqua nostra domo per aliquod tempus notabile, vel per reliquum vitae tempus ;
- 14° Singulis quinquenniis relationem de statu Congregationis ad S. Sedem mittere iuxta normas a S. C. de Religiosis traditas.

26. — § 1. Superior Generalis additiones, mutationes vel derogationes sancire non potest in Constitutionibus.

§ 2. Acceptare nequit dignitates ecclesiasticas absque consensu Conventus generalis, nisi id praecipiat Summus Pontifex virtute obedientiae.

§ 3. Ut totius Congregationis gubernationi impensius et perfectius vacare queat, nullius domus particularis nisi domus Curiae generalis administrationi ullomodo vacabit.

§ 4 Nulli open externo etiam pio, quod nec ad officium suum, nec ad Institutum pertineat per se incumbet, nisi aliquando maior Dei gloria, urgensque proximi necessitas id exigant.

27. — Cessat Superioris Generalis officium per ipsius renuntiationem legitime acceptam a Conventu generali vel a Romano Pontifice ; aut per substitutionem Vicarii Generalis ; aut per remotionem a Conventus generali, ut infra dicitur.

28. — § 1. Locus est substitutioni per Vicarium Generalem, cum Superior Generalis in rebus non parvi momenti, ita languidus et negligens vel etiam inutilis ad gubernationem Congregationis evadit, ut damnum notabile Congregationi inferret ; tunc Assistentes, re mature perpensa, postquam ad pluralitatem suffragiorum iudicaverint Vicarium Generalem substituendum esse Superiori Generali, ipsum cum debita modestia et reverentia monebunt atque cogabunt ut eligat et substituat sibi Vicarium Generalem, a maiore parte Visitorum per epistolam approbandum ;

§ 2. Rendente Superiore Generali, aut si esset in eo statu caducitatis vel infirmitatis ut non posset eligere sibi Vicarium Generalem, ipsi Assistentes convocabunt Conventum generalem, et sub directione Assistentis antiquioris electione, declarabitur Vicarius Generalis qui plural suffragiorum medietatem sortitus fuerit.

29. — § 1. Iusta causa est ut Conventus generalis decernat remotionem, si Superior Generalis in gravissimum aliquod peccatum externum laberetur ; aut si doctrinam pravam haberet, qui casus sperantur nunquam obventuri

§ 2. In his casibus, si res fuerit sufficienter testata, Assistentes convocabunt Conventum generalem per litteras missas ad Visitatores, et constito per secreta suffragia de delicto, deque conditionibus ad deponendum Superiorem Generalem requisitis, Primus Assistens pronunciabit ad pluralitatem suffragiorum, quae quidem ut sint efficacia, bis tertiam eorum partem excedere debebunt ; quibus peractis procedetur ad electionem alterius Generalis iuxta consuetam formam ; si res demum postulet Conventus ille Generalem extra Congregationem dimittet, ad normam can. 653.

## CAPUT II

### De Vicario Generali

30. — § 1. Ipsamet die obitus Superioris Generalis et quamprimum post obitum, Primus Assistens convocat omnes sacerdotes qui tunc domi sunt, servatis praescriptis normis pro casu.

§ 2. Scheda manu Superioris Generalis defuncti scripta pro nominatione Vicarii Generalis legatur alta voce a Secretario Congregationis.

§ 3. Is cuius nomen in dicta scheda repertum fuerit, sine controversia, Vicarius Generalis censebitur et ut talis ab omnibus admittetur.

31. — § 1. Si ille, qui in scheda nominatur Vicarius, e vita decesserit, aut si gravi morbo aliove modo impediatur quominus officio suo vacare possit, vel etiam, si eveniat Superiorem Generalem non nominato Vicario generali mortuum esse, tunc Primus Assistens ut Vicarius Generalis ab omnibus habebitur.

§ 2. Assistentes, primo excepto, ad plura suffragia iudicabunt de morbo aut impedimento nominati Vicarii Generalis.

§ 3. Quod di Primus quoque Assistens e vita decesserit, tunc Assistens, antiquior ratione electionis, habebitur ipso facto ut Vicarius Generalis.

32. — Vicarius Generalis elegi quoque poterit ad plura medietate suffragia a Conventu extraordinario deputatorum, si Superior Generalis eum sibi substituere non posset aut nollet, et in hoc casu Conventus praefinire poterit quanta erit Vicarii auctoritas, attento Superioris Generalis statu ; item, a Conventu sexennali, eodem prorsus modo quo in casu praecedenti.

33. — § 1. Vicarius Generalis statim atque designatur et recognoscetur, accipiet a Primo Assistente claves armariorum et scrinii in quibus sunt scripturae quas Superior Generalis apud se conservabat, ex quibus tamen nullam accipere poterit nisi exigente necessitate et ad id vocatis duobus Assistentibus et Secretario Congregationis, atque illas quamprimum et iisdem praesentibus reponet.

§ 2. Diligenter et absque mora curabit ut pro Generali defuncto fiant suffragia.

34. — § 1. Utetur Vicarius Generalis iisdem Assistentibus, Admonitore, Secretario et Procuratore generali, Visitoribus, Superioribus localibus et aliis Officialibus a Superiore Generali nominatis, quos non poterit mutare nec alio mittere, nisi ob aliquam gravissimam causam a maiore parte sui Consilii approbatam ;

§ 2. Si aliquis istorum officialium moriatur, vel alio mittatur, urgente necessitate, cum Consultorum suorum consensu ad plura suffragia, alium substituere in locum praedicti.

§ 3. Si forte ipse Vicarius erat Assistens, vel moriatur aliquis Assistentium, poterit, mediante pluralitate suffragiorum, alterum substituere non quidem in Assistentem sed in Consultorem, qui ut talis ad Conventum generalem ius non habet.

§ 4 Si vero Admonitoris officium vacet, illud ipso facto ad Primum Assistentem devolvetur.

§ 5 Denique post electionem mittendorum ad Conventum sive provincialem sive generalem nullum ex ipsis Vicarius Generalis eo poterit mittere unde commode et opportune ad eundem Conventum venire impediatur.

35. — § 1. Non poterit Vicarius Generalis :

1° Aliquid immutare in regimine, Constitutionibus, Regulis communibus vel Officialium, neque in functionibus, exercitiis, usibus seu consuetudinibus Congregationis ;

2° Admittere novas domorum fundationes neque eas abolere ;

3° Vendere vel alienare bona stabilia Congregationis ;

4° Aliquas Missiones ad partes Infidelium multum remotas aggredi ;

5° Aliquem qui vota emiserit in Congregatione dimittere.

§ 2. Si tamen necessitas vel gravissima causa urgeat, poterit cum Consilio suo ad plura suffragia haec omnia decernere et exequi.

36. — § 1. Conventum generalem ad Superioris Generalis electionem Vicarius convocabit, diem locumque designabit, quamprimum poterit, ita ut non possit excedere spatium sex mensium, nisi necessitas ex consensu Assistentium aliquam exegerit dilationem ;

§ 2. In Conventu generali unicum habet suffragium cum praerogativa tamen in suffragiis non secretis ;

§ 3. Deputabit cum approbatione Assistentium inclusorem in conclavem cui adiungitur socius ;

§ 4. Ante electionis diem, aperit arculam continentem Superioris Generalis defuncti schedulam, electores a censuris absolvit, promulgabit electum et decretum electionis formabit ;

§ 5. Post electionem cessat ab officio Vicarii et in sequentibus Conventus sessionibus ius suffragandi habebit, sedens primus ante Assistentes et Visitatores.

### CAPUT III

#### De Consilio Superioris Generalis

37. — Consilium Superioris Generalis constituitur ex Assistentibus Generalibus.

38. — Assistentes ad plura medietate suffragia eliguntur a Conventu generali, sive a Conventu sexennali.

39. — Assistentes in suo officio durant usque ad peractam electionem alterius Superioris Generalis ; Conventui intersunt ad finem usque ; exeuntes officio possunt denuo eligi.

40. — § 1. Assistentium numerus determinatur a Conventu generali<sup>40</sup>. Eligendi sunt saltem quatuor, de numero sive eorum qui Conventui intersunt, sive absentium.<sup>40</sup>

§ 2. Requiritur autem ad validitatem ut eligendi saltem decennium post vota in Congregatione exegerint ;

§ 3. Sint insuper ex variis Provinciis ; et praesertim boni sacerdotes, obsequii divini zelatores ; inordinatis affectibus quantum humana fragilitas patitur, immunes ; boni amatores ; studio et zelo Instituti conservandi eiusque primitivum spiritum promovendi ardentis ; sed praecipue in Instituto rebusque Congregationis bene versati.<sup>40</sup> (Const. p. 10-11).

41. — § 1. Assistentes in eadem domo qua ipse Superior Generalis residere debent ; nec possunt nisi propter necessitatem alio mitti ad tempus non breve, id est duodecim menses.

---

<sup>40</sup> (1) Constit., p. 10, 94.

<sup>40</sup> (2) Reg. De Conventu generali.

<sup>40</sup> (3) Const. p. 10-11.

§ 2. Si ad tempus nimis longum aliquis eorum absens esse debeat, Superior Generalis de consensu sui Consilii et Visitorum ad plura suffragia per litteras transmittenda, substituet aliu, qui officio fungetur usque ad Assistantis reditum.

42. — Assistantium partes sunt :

§ 1. Opera et consilio iuvare Praepositum Generalem in regimine Congregationis, tam in rebus pertinentibus ad doctrinam, quam in agendis, ita tamen ut facultas decernendi sit penes ipsum Generalem, exceptis casibus in Constitutionibus aut in iure expressis ;

§ 2. Providere in iis quae respiciunt victum, vestitum, sumptus, necnon curam corporis Superioris Generalis.

43. — § 1. Si aliquis ex Assistantibus moriatur, substitutio fiet eodem modo ac n. 41 et substitutus officio suo fungetur usque ad Conventum Generalem vel sexennem inclusive.

§ 2. Sed si tantum inter sex menses Conventus generalis vel sexennalis haberi debeat, Superior Generalis non tenetur nominare substitutum.

44. — § 1. Assistentes removeri possunt ab officio iisdem rationibus ac Superior Generalis<sup>44</sup>.

§ 2. Deponi nequeunt nisi per Conventum generalem, vel, in casu urgentiore, per Superiorem Generalem cum consensu Assistantium et Visitorum ad plura medietate suffragia.

## CAPUT IV

### De Admonitore Superioris Generalis

45. — § 1. Admonitor Superioris Generalis eligitur a Conventu generali vel a Conventu sexennali<sup>45</sup> sicut agitur pro electione Assistantium Generalium ad plura medietate suffragia<sup>45</sup> ;

§ 2. Eligi potest unus de Assistantibus vel alius ex praesentibus aut absentibus, qui tamen residere debet in domo Superioris Generalis.

46. — Eligatur sacerdos, qui cum Iesu Christo sit in suis actionibus bene unitus : maxime discretus et prudens ; non multum credulus ; non timidus ; minime audax ; in rebus Congregationis bene versatus, et in quantum fieri potest, non ingnatus Superiori Generali ; denique, qui saltem decennium post emissa vota in Congregatione exegerit<sup>46</sup>.

47. — Admonitor substitui potest in casu necessitatis eodem modo ac substituuntur Assistentes Generales.

---

<sup>44</sup> (1) Decr. 24 confirmatum a Ben. XIII, 21 iulii, 1724 ; 4 iunii 1727.

<sup>45</sup> (1) Const., p. 12.

<sup>45</sup> (2) Const. p. 11, 98, Select. 2°.

<sup>46</sup> Const., p. 97-98.

48. — Eius officium est :

1° Commonefaciendi Superiorem Generalem de rebus non levis momenti, quae eiusdem personam atque officium spectant, et quidem facere debet maxima cum humilitate et caritate necnon prudentia ;

2° Orandi peculiari modo pro Superiore Generali, cum officii sui ratione teneatur ad ipsius animam attendere.

## CAPUT V

### De Secretario Generali

49. — Secretarius Generalis debet esse communi bono Congregationis aptissimus, eiusdem rerum studiosissimus et in cis bene versatus ; Superiori Generali fidelissimus, cuius ita minister esse debet, ut pro memoria et manibus illi sit ad ea omnia quae scribenda vel tractanda sunt.

50. — Nominatur a Superiore Generali et in munere perdurat ad nutum eiusdem.

43. — § 1. Secretarii Generalis munus est :

1° Generalis iussu et nomine, epistolas, actaque conscribere, quae ad negotia Congregationis pertinent ; item negotia ad ipsum spectantia tractare sub auctoritate Superioris et ad normam iuris

2° Archivi Congregationis curam habere, in quo scripturas omnes utiles accurate asservare debet ; publicare Acta S. Sedis nostram Congregationem respicientia, itemque Decreta Conventuum generalium, necnon epistolas circulares Superioris Generalis, et omnia quae ad historiam Congregationis spectant ; conficere catalogum Provinciarum, domorum, personarum Congregationis ; defunctos nostros notificare pro suffragiorum applicatione ; atque notitias Nostrorum, qui pie decesserunt, iuxta Superioris Generalis instructionem typis mandare.

§ 2. Ius habet adsistendi Conventui generali post electionem Superioris Generalis cum iure suffragii<sup>51</sup>, et sedet post Visitatores ; secretarium istius Conventus adiuvat ad conficienda decreta<sup>51</sup>. Intervenit quoque Conventui provinciali, sedens ad dexteram Visitoris ante Superiores<sup>51</sup>.

52. — Secretarius generalis est cancellarius Congregationis et eo ipso notarius, quod officium exercet ad normam iuris<sup>52</sup> (ex analogia cum can. 372).

## CAPUT VI

---

<sup>51</sup> (1) Constit. p. 79, 117 ; Select. 14.

<sup>51</sup> (2) Const. p. 79.

<sup>51</sup> (3) Decr. 150.

<sup>52</sup> (1) Ex analogia cum can. 372.

## De Procuratore Generali

53. — Procurator seu Oeconomus Generalis, qui praeest vitae temporali totius Congregationis, pollere debet singulari penitia in administrandis bonis et negotiis gerendis, simul ac fidelitate et diligentia.

54. — Nominatur a Superiore Generali et ad nutum eius in munere manet<sup>54</sup>.

55. — Ratione Officii, Procurator generalis tenetur :

1° Bona Congregationis administrare sub directione Superioris Generalis, ad normam Constitutionum, ss. canonum, et ad mentem benefactorum vel donantium<sup>55</sup>.

2° Invigilare super procuratores provinciales et domesticos, necnon super omnes in negotiis Congregationis partem habent ;

3° Bis in anno de administratione rationem reddere Superiori generali cum suo Consilio.

56 — § 1. Procurator Generalis intervenit conventui domestico domus in qua residet ; necnon in Conventu provinciali in quo sedet post Secretarium et ante Superiores<sup>56</sup> ; item Conventui sexennali et Conventui generali post electionem Superioris Generalis, cum iure suffragii<sup>56</sup>, et sedet post Visitatores et Secretarium generalem. Secretarius Conventus generalis adiuvat ad conficienda decreta.<sup>56</sup>

§ 2. Consilio generali cum Assistentibus tunc interest cum vocatur a Superiore ad referendum pro negotiis ad suum officium pertinentibus.

## CAPUT VII

### De Procuratore Generali Apud Sanctam Sedem

57. — Procurator Generalis apud S. Sedem est sacerdos Nostris qui, sub directione Superioris Generalis negotia Congregationis apud S. Sedem pertractat<sup>57</sup>. Romae residet, nullam habens auctoritatem in Congregatione.

58. — Nominatur a Superiore Generali audito suo Consilio.

59. — Huiusmodi Procuratoris est :

1° Maxima cum reverentia et fideitate erga S. Sedem adimplere commissiones ipsi transmissas vel commendatas a Superiore Generali ;

---

<sup>54</sup> (1) Constit. p. 5 ; Select. n. 3

<sup>55</sup> (1) Can. 516, § 2 ; 532, § 1.

<sup>56</sup> (1) Decr. 150.

<sup>56</sup> (2) Const. p. 79, 117.

<sup>56</sup> (3) Const. p. 79

<sup>57</sup> (1) c. 517, § 1.

2° Monere Superiorem Generalem de negotiis quae apud S. Sedem tractanda sunt eique transmittere omnia decreta, rescripta et caetera documenta S. Sedis quae Congregationem nostram spectant.

60. — Nullum unquam negotium sive alicuius Provinciae, sive domus Congregationis, sive etiam particulare, praeter postulationes facultatum ordinariarum et usitatarum, suscipiet, nisi prius ipsi certo constet de Superioris Generalis consensu, quando agitur de rebus quae totam Congregationem aut aliquam Provinciam spectant ; aut Visitoris, quando agitur de rebus quae ad aliquem particularem suae Provinciae attinent.<sup>60</sup>

## CAPUT VIII

### De Conventu Generali in Genere

#### Art. I. – De voce activa et passiva

61. — § 1. Omnes sacerdotes qui vota temporaria in Congregatione emisissent, quique curriculum theologicum integre expleverunt, voce activa gaudent, nisi eam amiserint ob aliquod delictum ex iure communi aut ex iure nostrae Congregationis.

§ 2. Ad ius vocis passivae requiritur praeterea ut huiusmodi sacerdotes sex annos completos post primam votorum emissionem expleverint.

§ 3. Nemo gaudere potest duplici suffragio activo, excepto Superiore Generali in casibus a Constitutionibus statutis.

§ 4. Qui sibimetipsi suffragatus est, privetur voce activa et passiva.

62. — Eligendi sunt in deputatos qui habeant non mediocrem notitiam et experientiam rerum atque functionum nostrarum, ardensque studium ac verum zelum conservandi ac promovendi spiritum nostri Instituti ; Regulas ac Constitutiones fideliter observent et prudentia ad agendum polleant.

63. — § 1. Ante conventum nemini licet renuntiare voci activae sine causa gravi proponenda Superiori qui conventum convocavit, quique cum suo Consilio examinabit et renuntianti exponet quid ipse iudicaverit ; postea si renuntians insistat, superior omnia subiiciat resolutioni Conventus ;

§ 2. Renuntiatio, ut valeat, fieri debet in scriptis, et a renuntiante subscribi.

64. — § 1. In conventu, ante vel post scrutinium, nemini licebit voci passivae renuntiare sine causa a conventu approbata, sive agatur de deputatione ad Conventum provincialem sive ad generalem<sup>64</sup>.

§ 2. Quinimo, incoepa iam electione et non completa, numquam potest talem renuntiationem approbare<sup>64</sup>.

---

<sup>60</sup> (1) Reg. Procur. penes S. Sedem, p. 31, par. 17.

<sup>64</sup> (1) Constit. p. 147, n. 102.

<sup>64</sup> (2) Decr. 100, 101.

§ 3. Si electus renuntiet ire ad conventum, sive in ipso actu conventus, sive post dissolutum conventum, non debet fieri nova electio<sup>64</sup>.

65. — Nemo, in conventibus sibi alium substituere potest proprio arbitrio sed tantum secundum normam Constitutionum et Decretorum, ut videre est pro casu quo Superior vel Visitor interesse nequeat ad Conventum, cui interesse debet ex iure, prout suis in locis habetur.

## Art. II. – De procedendi modo

66. — § 1. In electionibus, quae omnes per secreta suffragia faciendae sunt, ad numeranda, perlegenda et proclamanda suffragia semper requiruntur tres scrutatores,<sup>66</sup> qui iuramentum praestabunt de secreto servando et fidelitate circa electionem.<sup>66</sup>

§ 2. Huiusmodi scrutatores, ante electionem secretarii et assistentis elections, ex iure sunt, una cum praeside, duo, ratione vocationis, antiquissimi ex congregatis.

67. — § 1. Omnes sessiones inchoabuntur cum invocatione Sancti Spiritus et Beatae Virginis Mariae

§ 2. Postea, per ordinem sedentes, et bonum Congregationis unice prae oculis habentes, agent de negotiis in conventu tractandis, secretario fideliter adnotante quae acta sint necnon decreta lata.

§ 3. Acta huiusmodi a congregatis probata et a secretario conscripta et perfecta, subscribenda sunt a praeside, ab eodem secretario, a scrutatoribus et ab omnibus congregatis, ac, sigillo Congregationis munita, in tabulario diligenter asservanda<sup>67</sup>.

68. — § 1. In cuiusvis conventus initio, procedendum est ad electionem ipsius Conventus secretarii.

§ 2. Ille electus habebitur, qui maiorem suffragiorum numerum retulerit, demptis suffragiis nullis.

69. — Congregati tenentur ad secretum servandum circa omnia quae secretum requirunt iure sive naturali sive divino et canonico, praesertim circa informationes erga candidatos, tempore conventus datas vel acceptas, et quoad manifestationem illorum pro quibus unusquisque suffragium tulerit<sup>69</sup>.

## CAPUT IX

### De Conventu generali in genere

70. — Conventus generalis plures ob causas celebrandus venit :

1° Ad eligendum Superiorem Generalem ;

---

<sup>64</sup> (3) Decr. 135, 136, 138.

<sup>66</sup> (1) Const. p. 143.

<sup>66</sup> (2) Can. 507, § 1 ; 171, § 1 ; Const. p. 67, 1

<sup>67</sup> (1) Const. p. 171, 5, p. 86.

<sup>69</sup> (1) Const. p. 51, 5.

2° Ad negotia Congregationis tractanda, singulis duodecim annis, post ultimum Conventum generalem ;

3° Extra dicta tempora, quotiescumque Superior Generalis iudicet eum esse celebrandum ad solvendam rem magni momenti et urgentem quaeque iudicatur non bene tractari posse nisi in Conventu generali.

71. — Praeter Conventus praedictos habetur quoque :

1° Conventus ad deponendum Superiorem Generalem ;

2° Necnon Conventus sexennalis, sexto anno post finem ultimi Conventus generalis supputando, quique decernere debet de cogendo vel non cogendo Conventu generali ante illum qui ordinarie celebratur duodecimo quoque anno.

72. — Celebrationi Conventus generalis praecedere debent Conventus domesticus et provincialis eligendi causa deputatos, qui a quavis Provincia simul cum Visitatore mittentur ad Conventum generalem, et afferent postulata Provinciae proponenda Conventui generali aut Superiori Generali.

73. — Conventus generalis convocatur a Superiore Generali vel ab eo qui ullius locum tenet, statutis tempore et loco ubi Conventus celebrandus est et declarato eius fine.

74. — Conventus generalis interesse debent : Superior Generalis, si adsit ; secus qui eius vices gerit, cui competit praesidentia et directio Conventus ; Assistentes Generales ; Secretarius Generalis ; Procurator Generalis ; Visitatores ; duo deputati electi in singulis Conventibus provincialibus ; unus deputatus electus in singulis Conventibus Viceprovinciae autonomae.

75. — § 1. Si autem impediatur Visitator quominus se conferat ad Conventum generalem, in suum locum substituet unum ex duobus electis in deputatum a Conventu provinciali ; primus autem substitutus succedet in deputatum pari modo ac in sequenti paragrapho.

§ 2. Si Visitator vita decesserit, nullo nominato qui eius vices gerat, primus ex duobus electis succedet in locum Visitoris, secundus in primum deputatum, et primus substitutus in secundum deputatum.

## CAPUT X

### De Conventu Generali ad Eligendum Superiorem Generalem

76. — § 1. Antequam deveniatur ad electionem Superioris Generalis, praesentibus omnibus qui ius habent interveniendi Conventui, post recitationem “Veni Creator” et exhortationem Vicarii Generalis, eligetur ad plura suffragia secreta secretarius conventus ;

§ 2. Dein, legentur Constitutiones, ut omnes electores sciant quid agere debeant usquedum fiat electio Superioris Generalis.

77. — § 1. Ut electores omnes opportunam dent operam informationibus petendis et dandis, et ut orationi melius vacent pro felici electionis successu, in biduo ante electionem nullus, si fieri potest, domo exhibit.

§ 2. Ante diem electionis, congregatis pandentur nomina duorum, qui a defuncto Superiore Generali designati sunt ut digniores ad eius successionem in generalatu ; arcula, in qua continentur eorum nomina, aperiendi erit in Conventu cum clavibus a duobus primis Assistentibus allatis.

78. — Cum vero dies electionis advenerit omnes congregati Sacrum Deo offerunt pro felici electione, et, hora statuta, includuntur in conclavi sub praesidentia Vicarii Generalis vel, eius defectu, Primi Assistentis Generalis.

79. — § 1. Sessio incipitur invocatione Sancti Spiritus et B. V. Mariae. Inclusis electoribus, Vicarius brevem exhortationem ad congregatos habebit per se vel per alium a se cum approbatione maioris partis Assistentium deputatum.

§ 2. Ad plura suffragia secreta eligitur assistens electionis, qui vigilare debet ut omnia secundum ordinem fiant ; dein, peracta oratione per quadrantem in silentio et coram divina Maiestate, singuli eligent quem magis idoneum esse censerint.

80. — In schedulis praeparatis, singuli inscribent nomen illius quem unusquisque eligit in Superiorem Generalem, et, ordine servato, unusquisque accedit ad mensam per modum altaris praeparatam ; tunc, genuflexus, alta voce dicit : “Testem invoco Iesum Christum qui me iudicaturus est, quod ego N... N... illum eligo et nomino in Superiorem Generalem quem sentio ad hoc munus ferendum aptissimum” ; quo dicto, surget, et schedulam plicatam in pyxidem mittet.

81. — Latis omnibus schedulis ac numeratis legentur alta voce nomina in schedulis inventa et si quis plus quam mediam partem suffragiorum, demptis schedis nullis, sortitus fuerit, ille erit Superior Generalis.

82. — § 1. Si in primo scrutinio nemo necessaria suffragia obtinuerit, tentandum erit secundum scrutinium eodem modo quo factum est primum ; sed in eo nemo eligi poterit, nisi sit ex eis qui in primo sortiti fuerint alilqua suffragia ; si neque in secundo electus esset Generalis, poterit pari modo tertium tentari scrutinium, imo et quartum atque quintum, si ita expedire visum fuerit Conventui.

§ 2. Quibus scrutiniis frustra tentatis, si electores omnes convenerint referendum esse totum electionis negotium Compromissariis, tunc quinque, deinde, si opus fuerit, plures, modo sint numero impares, ad plura medietate suffragia secreta eligentur in Compromissarios e numero congregatorum, qui non habuerint suffragia passiva ad generalatum, vel, si habuerint aliqua, ad quatuor non pertingerunt.

§ 3. Compromissarii eligent Generalem ex iis qui saltem quatuor suffragia habuerint ; quem maior pars Compromissariorum elegerit, servato modo praecedentium scrutiniorum, ille erit et declarabitur Superior Generalis.

83. — § 1. Electione legitime peracta, Vicarius Generalis aut is qui praesidet decretum electionis formabit, et viva voce proclamabit electum ; sed, si ipse Vicarius in

Superiorem Generalem electus fuerit, secretarius decretum formabit et ipse electum proclamabit.

§ 2. Et continuo, omnes congregati, singillatim genibus in terram flexis, electum salutabunt eiusque manum humiliter osculabuntur per ordinem.

§ 3. Qui vero electus fuerit, commissum sibi onus dictamque salutationem non renuet, eius memor in cuius nomine gratam habere debet electionem.

§ 4. Absoluta electione, comburentur schedulae, hymnus « Te Deum » alternatim recitabitur, et aperientur fores ut congregati e loco Conventus exire valeant.

84. — Officium assistentis electionis cessat post electionem Superioris Generalis.

85. — § 1. Sequitur, in alia sessione, electio Assistantium et Admonitoris Generalis iuxta formam consuetam ; in huiusmodi electione, Superior Generalis se abstinere a ferendo suffragio.

§ 2. Ii electi habebuntur, qui plura medietate suffragia retulerint ; quique ut electi a praeside conventus proclamabuntur.

§ 3. Si in primo et secundo scrutinio nemo esset electus, tunc in tertio et in quarto, si opus fuerit, suffragia dari debebunt, sed tantum inter illos duos qui in ultimo scrutinio plura suffragia habuerint, ita tamen ut, si alii sortiti fuerint tot suffragia quot unus ex illis duobus, habeant simul cum illis ius passivi suffragii in sequenti scrutinio.

§ 4. Quibus etiam duobus scrutiniis frustra tentatis, recurrendum erit, si omnes electores consenserint, ad quinque vel septem Compromissarios, qui unum eligant ex iis tantum qui in duobus ultimis scrutiniis suffragia habuerint, relictis aliis etiamsi in duobus primis scrutiniis sortiti fuerint aliqua suffragia ; quem maior pars Compromissariorum elegerit, censendus erit ac declarandus Assistens.

§ 5. Si quis ex Assistantibus electus, aut Admonitor Superioris Generalis, absit nec facile vocari possit ante absolutum Conventum, Superior Generalis ei electionem notam faciet et caetera perficiet quae in Conventu fieri debeant.

86. — § 1. Quavis de causa habeatur Conventus generalis, si contingat vel iam indicto, vel coacto, vel statim post ipsum dissolutum, Superiorem Generalem vel aliquem ex eius Assistantibus vel Admonitorem e vivis decedere ; vel si accidat Superiorem Generalem in eo statu esse ut Congregationem per seipsum regere non possit ; in his casibus, missi a singulis Provinciis pro Conventu generali ius habebunt, absque nova convocatione et deputatione, eligendi novum Superiorem Generalem vel Assistentem vel Admonitorem.

§ 2. Idem ius habebunt pro sola electione Superioris Generalis, etiam post aliquorum discessum, si facile et intra breve tempus revocari possint.

87. — § 1. Ceterae Conventus sessiones iuxta modum agendi praescriptum pro Conventu generali ad tractanda negotia habebuntur.

## CAPUT XI

### De Conventu generali ad tractanda negotia

88. — Conventus generalis gaudet pleno iure decernendi et statuendi quae ad Congregationis prosperum felixque regimen conducere videntur, condendo leges seu Decreta quae constituunt disciplinam Congregationis.

89. — § 1. In Conventu generali agetur de rebus seu negotiis gravibus quae ad vitam vel progressum Congregationis pertinent.

§ 2. Cavere omnino debent Congregati ne quidquam contra substantialia Instituti, cuiusmodi sunt Constitutiones, proponant.

§ 3. Verum si gravia incommoda ex alicuius praescripti Constitutionum observatione, in quibusdam locis iam sint secuta vel secutura manifesto praevideantur, poterunt proponi non ut tollantur vel immutentur huiusmodi praescripta, sed ut ipsis non parvi momenti incommodis efficacia remedia a Conventu applicentur, vel ad Sedem Apostolicam recurratur.

§ 4. Licebit tamen de omnibus rebus etiam substantialibus Instituti declarationem seu explicationem a Conventu petere, ut, si visum fuerit expedire, aliquam delucidationem circa rem propositam praebeat.

90. — § 1. Res propositae decernentur per suffragia omnium congregatorum ; id autem vim iuris habebit quod a maiori parte approbabitur.

§ 2. Superior Generalis habebit ius duo suffragia ferendi, sive secreta illa fuerint sive non, atque praerogativam in paritate non secretorum.

91. — Non proponentur Conventui nisi ea quae vel Superior Generalis proponere voluerit, vel “Commissio magna” proponenda censuerit ad pluralitatem suffragiorum.

92. — § 1. Ad istam Commissionem magnam efformandam, cui praesidet Superior Generalis, eligendi sunt in Conventu ad plura suffragia secreta duo Assistentes et quatuor de numero praesentium qui, in quantum fieri poterit, sint ex antiquioribus, presertim de numero Visitorum.

§ 2. In electione istorum Assistentium ac deputatorum, Superior Generalis unicum habebit suffragium et sine praerogativa ; et si quid, in ista Commissione, ab ipso aut a quibusdam Conventus deputatis propositum via suffragiorum non secretorum definiendum erit, unico suffragio cum praerogativa in paritate gaudebit.

§ 3. Huiusmodi Commissionis munus est seligendi proposita, quae sunt discutienda in Conventu generali. Illius est insuper, in imprimis, examinare an et in quibus Institutum recesserit a suo primitivo spiritu, vel a suis Constitutionibus, Regulis, piis exercitiis, laudabilibus usibus et consuetudinibus, vel sit in periculo proximo et evidenti ab illis recedendi.

93. — Idcirco a die constitutionis huiusmodi deputationis ad diem designatam a Superiore Generali, singula membra Conventus ad hos deputatos ferent tam ea quae habent nomine Conventus provincialis proponenda, quam ea quae circa praefata ipsi observarunt ; quae omnia debent esse scriptis mandata et subscripta.

## CAPUT XII

## De Conventu Sexennali

94. — Conventus sexennalis convocabitur a Superiore Generali sexto anno post ultimi Conventus generalis finem, deliberandi causa de cogendo vel non cogendo Conventu generali.

95. — Conventui sexennali interesse debent : Superior Generalis qui praesidet et dirigit Conventum, Assistentes Generales, Secretarius et Procurator Congregationis ; necnon deputati Provinciarum, et quidem unus pro unaquaque Provincia, non autem Visitatores.

96. — § 1. Deputati eliguntur in Conventu provinciali ad plura medietate suffragia ;  
§ 2. Eligentur autem unus deputatus et unus substitutus, servata norma procedendi sicut in Conventu provinciali convocato ad electionem deputatorum qui mitti debent ad Conventum generalem.

97. — § 1. Fiet electio secretarii Conventus eodem modo ac in Conventu generali.  
§ 2. Et agatur de praecipuis causis propter quas Conventus generalis habendus est, scilicet : utrum habeantur dissensiones quae per Visitatores et Commissarios componi nequeant ; si agatur de tollendis difformitatibus aut relaxatione in observandis Regulis et Constitutionibus cum detrimento Instituti ; si requiratur deliberatio de re maximi momenti et perpetua, et tam difficili ut ei provideri posse dubitetur per Superiorem Generalem eum suis Assistentibus.

98. — § 1. Die statuta pro deliberatione de cogendo vel non cogendo Conventu generali, proposita quaestione a Superiore Generali, unusquisque ex congregatis post orationem mentalem unius quadrantis, incipiendo a Praeposito Generali, qui ius habet ad duo suffragia, suum suffragium exprimit non quidem verbis aut scriptis sed per fabas albas et nigras ;  
§ 2. Si albarum numerus excedat nigrarum numerum, Superior Generalis alta voce denuntiabit Conventum generalem esse cogendum ; si autem nigrae plures sint, non esse cogendum declarabit.  
§ 3. Deputati non tenentur sequi sententiam et rationes suarum Provinciarum pro cogendo vel non cogendo Conventu generali.

99. — § 1. Si declaratum fuerit Conventum generalem esse cogendum, Conventus sexennalis non gaudet potestate eligendi Assistentem, Admonitorem, Vicarium generalem ;  
§ 2. Ssecus, si Assistens aliquis aut Admonitor, aut Vicarius Generalis eligi debeant, eligatur eodem modo ac in Conventu generali.

100. — Postulata Provinciarum, vel Visitorum, vel particularium, commituntur Superiori Generali qui sua responsa dabit in scriptis ubi primum commode poterit.

101. — Peracta ultima sessione Conventui a Superiore Generali finis imponitur consueto modo, et Superior deputatos dimittet.

### CAPUT XIII

#### De Conventu provinciali

102. — § 1. Conventus provincialis celebrabitur quandocumque requiretur electio deputatorum ad Conventum generalem, quavis de causa convocatum, aut electio unius deputati ad Conventum sexennem.

§ 2. In isto Conventu agendum quoque erit de postulatis, quae nomine Provinciae proponenda sunt Conventui generali aut Superiore Generali.

§ 3. In Conventu provinciali habendo pro sexennali, decernetur utrum Conventum generalem cogere expediat.

103. — § 1. Ad Visitatorem pertinet Conventum provincialem convocare, diem statuere, domumque designare in qua Conventus celebrari debeat.

§ 2. Visitatori ius et officium est praesidendi atque dirigendi Conventum cum iure suffragii et praerogativa in suffragiorum non secretorum paritate, ac curare ut omnia procedant ordine, modo et forma debitis iuxta Congregationis statuta et decreta.

104. — § 1. Conventui provinciali interesse debent : Visitor, Procurator provincialis ; singuli domorum Provinciae Superiores ; et e singulis domibus unus sacerdos electus in deputatum a Conventu domestico.

§ 2. Si Superior legitime impediatur quominus veniat ad Conventum provincialem, poterit aliquem e suis subditis suum in locum substituere, dummodo sit idoneus et sex annos post emissa vota in Congregatione exegerit, ad normam n. 61.

§ 3. Ad Conventum generalem Viceprovinciae autonomae ius habent mittendi saltem unum deputatum, in Conventu viceprovinciali eligendum, qui ipse Vicevisitor esse potest. Viceprovinciae vero non autonomae iure tantum gaudent eligendi duos deputatos mittendos una cum Vicevisitatore ad Conventum provincialem Provinciae-matris seu originis.

105. — § 1. Ad plura suffragia eligendus est e congregatorum numero Conventus secretarius, qui acta accurate describat, quae Conventui perlecta, subscribentur ab omnibus congregatis et ab ipso secretario.

§ 2. Nominandus quoque erit Conventus Assistens qui curam habebit vigilandi ut disciplina servetur ; eligetur autem sicut secretarius ad plura suffragia.

106. — § 1. Quibus peractis, in altera sessione, agendum erit de iis quae Provincia proponere voluerit aut Conventui generali, aut Superiore Generali ; ad hoc proponentur Conventui postulata a congregatis discutienda atque probanda.

§ 2. Secretarii erit omnia acta scriptis colligere ; quae Conventus probaverit, mittentur per deputatos ad Conventum generalem aut ad Superiorem Generalem.

107. — § 1. Post haec, die et hora statutis a Visitatore pro negotio electionis deputatorum omnes convocati conveniunt ad locum destinatum, et, praemissa Sancti Spiritus invocatione atque per horae quadrantem oratione mentali, procedetur ad electionem duorum deputatorum ac duorum substitutorum ad plura suffragia de servato modo in n. 85, §§ 3-4 statuto pro Assistentium Generalium electione.

§ 2. Si agatur de Conventu ad sexennalem eligitur tantum unus deputatus et unus substitutus ad plura medietate suffragia.

108. — Eligi potest quilibet e sacerdotibus Provinciae, qui :

1° Sexennium post emissa vota temporaria in Congregatione exegerit, ac curriculum theologicum completui perfecit, et haec ad validitatem electionis ;

2° Notitiam non mediocrem et experientiam habeant rerum et functionum Congregationis nostrae acquisierit ;

3° Ardens habeat desiderium et zelum promovendi spiritum nostrum ;

4° Regulas et constitutiones fideliter observet ;

5° Iudicio polleat ad deliberandum et agendum.

109. — Singulis schedulis publice numeratis ac lectis Visitator proclamabit electos in deputatos, et in substitutos ; schedulae a secretario comburentur.

110. — § 1. Quibus peractis, Visitator finem Conventus declarabit, et “Te Deum” recitabitur.

§ 2. Acta omnia simul ac postulata probata et non probata a secretario Conventus conscripta, subscribentur ab omnibus Congregatis iuxta ordinem sedentibus, incipiendo a Visitatore, et muniri debebunt Visitoris sigillo.

§ 3. Actorum huiusmodi exemplar exaratum a Conventus secretario et subscriptum tum a Visitatore tum a secretario consignabitur primo deputato ; idem fiet de postulatibus adprobatis.

## CAPUT XIV

### De Conventu domestico

111. — Conventus domesticus non aliis unquam de causis seu a Visitatore, seu a Superiore, convocari potest et solita forma celebrari, nisi pro electione sacerdotis mittendi ad Conventum provincialem.

112. — § 1. Superiori legitimo domus, vel Assistenti, qui totum superioritatis officium exercent, ius esto convocandi Conventum et ei praesidendi, postquam Visitator obligationem illum Conventum celebrandi indixerit.

§ 2. Convocandi autem sunt omnes Sacerdotes domus qui vota temporaria Congregationis emisissent, et curriculum theologicum completum expleverunt.

§ 3. Convocari possunt, sub iisdem conditionibus, missionarii accidentaliter praesentes, qui Conventui propriae domus interesse nequent ; hi tamen non habent vocem passivam.

113. — Pridie quam fiat deputatio mittendi ad Conventum provincialem, Superior, hora competenti, praefatos sacerdotes convocat ac exponit qualitates requisitas in eligendo, qui nempe talis sit ut sexennium post emissa temporaria vota in Congregatione exegerit, experientiam habeat rerum nostrarum ; Regulas ac Constitutiones fideliter observet ; iudicio ad deliberandum et agendum praeditus sit.

114. — Sequenti die, hora et loco a Superiore designatis, omnibus convocatis praesentibus praemissa a Superiore brevi expositione rei, et facta per horae quadrantem oratione mentali, primo eligetur Conventus secretarius ad plura suffragia secreta in schedulis scriptis expressa, quibus numeratis et perlectis, qui plura sortitus fuerit suffragia valida erit electus in secretarium

115. — § 1. Electo Secretario, eligitur eodem prorsus modo deputatus ad Conventum provincialem, ipso secretario extrahente a pixide, numerante et alta voce legente suffragia eo modo ut Superior et alius scrutator videant et omnes audiant ;

§ 2. Electus erit in deputatum ille qui plura suffragia valida sortitus fuerit, iuxta modum quo proceditur in Conventu provinciali.

116 — § 1. Nemini autem licebit quidquam in contrarium opponere aut contra validitatem protestari, sed fiet deputationis instrumentum iuxta formulam praescriptam in libro necnon transumptum, utrumque a Superiore et a secretario subscriptum et Superioris sigillo munitum ; si in deputatum electus fuerit ipse secretarius transumptum subscribetur ab antiquiore ratione vocationis ; schedulae a secretario comburentur.

§ 2. In libro omnes subscribent ipseque deputatus, et sic finitur Conventus domesticus, gratiis Deo relatis.

## **CAPUT XV**

### **De Visitatore**

117. — Visitator est Superior maior qui alicui Provinciae praeficitur ad eam regendam iuxta Regulas ac Constitutiones sub dependentia Superioris Generalis.

118. — § 1. Nominatur a Superiore Generali et constituitur in officio pro tempore quod Superior Generalis expedire iudicaverit.

§ 2. Vicevisitatores etiam a Superiore Generali nominantur, ad eius nutum constituuntur, et iis tantum facultatibus pollent, quas Superior Generalis ipsis concedendam aestimaverit.

119. — § 1. Ad munus Visitoris assumi debet ad validitatem sacerdos ex Nostris, qui triginta annos aetatis habeat ; quique ex legitimo matrimonio natus sit ; et decem saltem post primam professionem in Congregatione exegerit annos ;

§ 2. Nominetur praeterea vir selectus ; operibus Congregationis non mediocriter tantum instructus ; erga confratres officiosus, atque vere devotus.

120. — Visitori ius et officium est :

1° Visitare suae Provinciae domos singulis annis vel saltem alternis, et visitationis relationem mittere ad Superiorem Generalem ;

2° Alumnos admittere ad Seminarium internum et huius directionem maxime curare ;

3° Seminaristas admittere ad emissionem votorum temporariorum post duos annos probationis et perpetuorum, tempore in Constitutionibus statuto ;

4° Scholasticos provinciae sedula cura adiuvere in virtutibus excolendis et scientia debita acquirenda, magistros idoneos instituendo ;

5° Examinare et approbare programma studiorum in omnibus disciplinis tum philosophicis, tum theologicis ; itemque programma pro triennali examine neosacerdotum, et pro examine ad obtinendam facultatem confessiones audiendi ;

6° Ad ordines praesentare Nostros, quos reperit, ad titulum mensae communis<sup>120</sup> et etiam extra tempora<sup>120</sup> et dimissorias litteras dare pro eorum ordinatione ;

7° Praesentare Superiori Generali, cum ad hoc petitur, sacerdotes qui ab eo nominentur Superiores domorum, Director Seminarii interni, Director scholasticorum, Consultores, Admonitur ac Provurator provincialis ;

8° Nominare assistentem, subassistentem, consultores, admonitorem, procuratorem domus, confessarios ordinarios nostrorum, praedicatores et professores ;

9° Contractus necessarios et convenientes inire ad normam iuris et iuxta summam a Superiore Generali statutam ;

10° Super Regularum et Constitutionum observationem invigilare, hancque promovendo, abusus corrigendo, utendo quoad incorrigibiles aut contumaces, si casus ferat, canonicis poenis ;

11° Domos providere bonis operariis, illosque mutare, alio mittere, auditis suis Consultoribus, excepto casu urgentiore, de quo tamen Consultores monere debet ;

12° Omnibus viribus fovere bonum et incrementum Congregationis, necnon eiusdem ministeria et opera, praesertim missionum ;

13° Exacte complere ea quae ei mandaverit Superior Generalis eique rationem fideliter reddere ;

14° Votum habere in Conventu generali ;

15° Praesidentiam ac directionem exercere in Conventu provinciali quem ipse convocare debet, quoties legitime indicitur Conventus generalis ;

16° Praerogativa gaudere in suffragiis non secretis.

121. — Visitor approbat Nostros, et ipsis confert iurisdictionem ad Nostrarum confessiones, necnon ad sacra verbi Dei praedicationem ; quas facultates aliis delegare potest.

---

<sup>120</sup> (1) Ben. XIV.

<sup>120</sup> (2) Romani Pontifices.

122. — Visitatores suffragium per litteras dant, quando agitur :  
1° De dissolvenda aliqua domo ;  
2° De substituendo Assistente vel Admonitore Superioris Generalis ;  
3° De convocando Conventu generali in causa depositionis Superioris Generalis.

123. — § 1. Locus residentiae Visitoris statuitur a Superiore Generali.  
§ 2. Habeat Visitor tabularium seu archivum in quo diligenter asservet instrumenta, scripturas omniaque documenta, quae Provinciam spectant, ac necessitatis et utilitatis causa servari debent.

## CAPUT XVI

### De Consilio Visitoris, deque Examinatoribus

124. — § 1. Consilium Visitoris constituitur saltem tribus consultoribus quorum unus erit Admonitor eiusdem.

§ 2. Procurator quoque provincialis constituendus est qui partem habebit in Consilio, quoties agitur de temporalibus Provinciae bonis.

§ 3. Huiusmodi Consultores, item ac admonitor et procurator provincialis nominantur a Superiore Generali, sive libere, sive post praesentationem factam ab ipso Visitatore, licet ille non teneatur nominare praesentatum.

125. — § 1. Consultores provinciales constituuntur ad nutum Superioris Generalis.

§ 2. Adveniente autem morte aut cessatione ab officio Visitoris, temporaneum provinciae gubernium cedit primo Consultori provinciali donec a Superiore Generali provisum fuerit.

126. — Consultorum Provincialium officium est :

1° Visitatorem in Provinciae suae gubernatione adiuvari ;  
2° Negotia alicuius momenti in Consilio tractare ;  
3° Sententiam suam seu suffragium, iuxta casus, sincere et fideliter praebere, secundum doctrinam et nostrae Congregationis praxim ;  
4° Pergere ad Consilium coadunandum saltem semel in mense, et quoties Visitori visum fuerit.

127. — § 1. Officium Procuratoris provincialis est ad nutum Superioris Generalis.

§ 2. Procurator provincialis, congrua congruis eferendo, iisdem qualitatibus ac Procurator Generalis praeditus esse debet.

128. — § 1. In singulis Provinciis aderunt quoque Examinatores a Visitatore nominandi ad tempus vel ad nutum ;

§ 2. Ad officium istud assumendi sunt missionarii idonei, graves, prudentes necnon zelo disciplinae regularis praestantes.

129. — Examinatorum opera Visitator uti potest :

1° In examinandis adspirantibus, antequam ad Seminarium internum admittantur, ut eorum finis, aptitudo, et vocatio dignoscatur ;

2° Ad perpendendam vocationem, ingenium, ceterasque dotes a Constitutionibus requisitas, eorum qui admittendi sunt ad vota, adhibitis quoque secretis informationibus, et ad sententiam de eorum idoneitate dandam ;

3° Pro approbatione ad audiendas confessiones et ad verbi divini praedicationem, quoties id Visitator opportunum duxerit ;

4° Ad examini subiiciendos neosacerdotes nostros iuxta praescriptum can. 130 iuris canonici.

## CAPUT XVII

### De Superioribus localibus

130. — Superior localis, ille est cui cura alicuius domus concredita est ad eam gubernandam iuxta Regulas et Constitutiones sub dependentia immediata Visitoris.

131. — § 1. Superior localis nominatur a Superiore Generali et ab eo destituitur.

§ 2. Visitator tamen a Superiore Generali potestatem obtinere potest eum nominandi, sed in hoc casu ab oedem Superiore Generali confirmari debet haec nominatio.

132. — § 1. Superior localis constituitur autem ad tempus, non ultra triennium ;

§ 2. Quo exacto, ad aliud triennium, non autem ad tertium, poterit immediate reassumi in eadem domo,<sup>132</sup> nisi intercedat indultum apostolicum, aut Superior Generalis aliquo privilegio sit praeditus ;

§ 3. Removeri ab officio poterit quotiescumque Superiori Generali id visum fuerit in Domino.

133. — Superioris munus demandetur sacerdotibus capacibus dirigendi viros spirituales ; suae perfectionis studiosis et alienae, necnon totius domus quae eis gubernanda datur ; in in orationibus aliisque actionibus suis Deo bene unitus, boni communis sollicitis ; severitatem cum benignitate coniungentibus ; in rebus tandem Congregationis nostrae sat versatis.

134. — Superiori ius et officium est :

1° Curare ut omnes et singuli suae domus incumbant in Regularum ac votorum observatione incumbant ; ut pietatis exercitia peragant in Congregatione usitata, ea praesertim quae in communi fieri debent ; ipsemet omnibus verbo et exemplo praecellere debet ;